INDICAÇÃO  N.º 025/2008

ASSUNTO: Reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicada à CTBC-Telecom a instalação de telefone público comunitário na Avenida Dilermando Gomes de Deus, n.º 1425, no Bairro Jardim Recanto.

   Câmara Municipal de Patos de Minas, 13 de fevereiro de 2008.

JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo

Vereador

JUSTIFICATIVA:

O telefone é um bem de grande utilidade, pois evita o deslocamento das pessoas para resolver questões simples, além de proporcionar maior rapidez, no caso de uma situação emergencial.

Solicitamos que este benefício seja estendido a esta rua, pois a mesma não possui nenhum telefone público instalado.